
 

 

FUNDAÇÃO DAS ESCOLAS UNIDAS DO PLANALTO CATARINENSE 
 

UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE 
(em acompanhamento) 

Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC -Cx .P.525 - Fone/Fax  (049) 224-1022 
 
 
 
 
 

R E S O L U Ç Ã O   n º 025, 
de 21 de dezembro de 1998 

 
 
 
 

 Nara Maria Kuhn Göcks, Diretora Presidente da Universidade do Planalto Catarinense 
– UNIPLAC (em acompanhamento), no uso de suas atribuições legais e em conformidade 
com o artigo 54, § 4º do Estatuto, 
 
 
 

R E S O L V E: 
 
 
 

Art. 1º  -  Nomear o Professor Márcio Koehler para o cargo de Diretor de Administração da 
Universidade do Planalto Catarinense – UNIPLAC (em acompanhamento), a partir 
desta data. 

 
Art.2º -  Esta Resoluição entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 
 
 
 

Lages, 21 de dezembro de 1998. 
 
 
 

Nara Maria Kuhn Göcks 
Diretora Presidente 

 
 
 


